
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

25/05/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 18 mei 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt het verslag goed, met dien verstande dat: 

1. er een bijkomend dossier komt over een onderhandeling met AGB en concessionaris in 

verband het tijdelijk open stellen van de parking op bepaalde tijdstippen waarop dit in de 

buurt nuttig kan zijn. 

2. agendapunt 29: het CBS volgt het advies van de GOA niet wat betreft de opgelegde 

voorwaarden. Het CBS vergunt het voorliggend voorstel zoals het was ingediend. 

Agenda en verslagen 

Managementteam 

2. MAT: verslagen 28.04.2020, 05.05.2020 en 12.05.2020 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de verslagen van het MAT.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Burgerzaken 

Bevolking 

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve schrapping. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2020 2 

 

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Bestelbonnen 

8. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 
9. Principiële goedkeuring betreft project noodkopers 

De administratie stelt voor het project Noodkopers gemeentelijk te houden en niet 

intergemeentelijk ism Wichelen en Laarne. 

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 
10. Visie kindvriendelijk Wetteren 

De administratie stelt voor de visie voor kindvriendelijk Wetteren goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

11. Studieruimte 

De administratie stelt voor: 

 om een studieruimte in de polyvalente zaal van de Poort te voorzien voor deze 

blokperiode volgens de richtlijnen van Bataljong en de preventiedienst 

 om jeugdverenigingen toe te staan om in hun eigen lokaal een studieruimte te voorzien, 

mits deze volgens de opgelegde voorwaarden voor een studieruimte worden ingericht. 

Elke vereniging zal een verantwoordelijke aanstellen die moet toezien op de toepassing 

van de voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2020 3 

 

Leefmilieu 

Subsidies 

12. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten, Aard 11 

De administratie stelt voor de subsidie van 37,50 EUR per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

13. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

14. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

15. O/2020/131-OMV_2020062819 - IIOA - Bronbemaling - Massemsesteenweg 

zonder nummer 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

16. O/2020/112-OMV_2019139421 - Melding garagewerkplaats - Oude 

Wetterstraat 51 

De administratie stelt voor om geen akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding onrechtsgeldig is. De gemelde exploitatie is 

onontvankelijk. Het CBS neemt geen akte van de gemelde exploitatie. 

Advies 

17. O/2020/128-OMV_2020013852 - aanpassen buitenschrijnwerk en plaatsen 

publiciteit (gedeeltelijke regularisatie) - Autosnelweg E40 1 en 2 

De administratie stelt voor om het dossier gunstig te adviseren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de GOA en adviseert het dossier 

gunstig. 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2020 4 

 

Vergunning 

18. O/2020/52-OMV_2020017913 - gevelwerken: isolatie+bepleistering voor- en 

achtergevel. Regularisatie: aanpassen raamopeningen, verplaatsen trap en 

andere interne aanpassingen - Van Cromphoutstraat 17 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

19. O/2020/97-OMV_2020048175 - bouwen van woning - Varekouter 28 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

20. V.892/2-OMV_202004879 - Bijstelling verkaveling: uitbreiden bouwdiepte 

gelijkvloers lot 1A - Westremstraat 104A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

Onderwijs 
21. Ontwerptekst procedure einde schooljaar 2019-2020  

Kunstacademie Wetteren domeinen Beeld -  Muziek - Woord 

De administratie stelt voor om dit goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Kleuteronderwijs 

22. Tijdelijke aanstelling 6/24 lerarenplatform wegens afwezigheid titularis 

De administratie stelt voor de tijdelijk aanstelling van 6/24 kleuteronderwijzer LPF van 

24/04/2020 tot 30/06/2020 goed te keuren ter vervanging van de afwezigheid titularis. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

23. Markt - Marktdreef: aanvraag voor werken op het openbaar domein door 

Farys 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2020 5 

 

HR-Dienst 

24. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

25. Beoordelen geldigheid kandidaturen voltijds contractueel Technisch 

Assistent (D1-D3) 

De administratie stelt voor om de geldigheid van de kandidaturen voor de 

selectieprocedure van technisch assistent (D1-D3) te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

26. Departement Vrije Tijd - sportdienst - jeugddienst: aanstelling voltijds 

(38/38) contractueel teamcoach jeugd en sport (A1a-A3a) voor onbepaalde 

duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

27. Vergoeding selectiecommissie  

De administratie stelt voor om de vergoeding voor de externe jury van de 

selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Samenstelling selectiecommissie technisch assistent 

(D1-D3) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Ruimtelijke planning 

28. Christus Koning: ontwikkeling nieuwe wijk na afbraak bestaande woningen 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de overdracht van de wegenis en de 

groenzones zoals aangeduid op bijgevoegd plan onder de vermelde voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2020 6 

 

Toerisme 

29. Geen Topdagen maar Zomerse Zaterdagen 

Geen Topdagen 2020, maar wel een mooi alternatief voor de maand juli 2020, de maand 

voor de solden. 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met dit voorstel. 

Het college stelt dit uit.  

Varia 

30. ABB: reactie op klacht van raadslid Bracke 

De administratie stelt voor het voorstel tot reactie op de klacht goed te keuren en zo te 

versturen naar het ABB. 

Het college keurt dit goed.  


